
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Basilicata – Ufficio Gestione risorse  

Via dei Mille – 85100 Potenza - Tel. 0971.337216 - Fax 0971.337190  

e-mail: dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it   

PEC: dr.basilicata.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potenza, 

 
   

 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Gas Naturale 13” Lotto 10 

per la fornitura di gas naturale per gli Uffici dell’Agenzia delle        

Entrate della Basilicata.  

 CIG: 8729263FB2 
  

Premesso che: 

 è prossima la scadenza del contratto relativo alla fornitura di Gas Naturale 

per gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate della Basilicata, stipulato in data 

27 aprile 2020, prot. 4236, in adesione alla Convenzione Consip;  

 il Direttore Regionale può procedere direttamente all’adesione alla nuova 

Convenzione Consip “Gas Naturale 13” in virtù di quanto previsto dalla 

scheda A.b – Principi Generali e Livelli Autorizzativi paragrafo 3.2 del 

Manuale Interattivo delle Procedure MIP che prevede che “per le sole 

convenzioni aventi ad oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica 

e gas),… il Direttore Regionale può procedere all’emissione degli 

ordinativi di acquisto nei limiti del proprio budget e fino all’importo 

massimo di € 2.600.000,00”;   

 in relazione al fabbisogno per la Regione Basilicata, è stata stimata una 

spesa pari ad € 136.210,00 oltre IVA;  

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, le Amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

 
 

Direzione Regionale della Basilicata 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

 

AGE.AGEDRBAS.REGISTRO DELLE DISPOSIZIONI
ORGANIZZATIVE.0000033.30-04-2021-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Basilicata – Ufficio Gestione risorse  

Via dei Mille – 85100 Potenza - Tel. 0971.337216 - Fax 0971.337190  

e-mail: dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it  

PEC: dr.basilicata.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

2 

pubblici, decretano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e in base alle attribuzioni conferitegli 

dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo 

delle Procedure,  

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

di procedere alla fornitura di gas naturale per gli Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate della Regione Basilicata mediante adesione alla Convenzione Consip 

“Gas Naturale 13” Lotto 10.  

A tale riguardo stabilisce che:  

a)   l’oggetto dell’appalto è costituito da erogazione di gas naturale;  

b)   il fornitore contraente è la Società Hera Comm S.P.A. con sede legale in 

Imola (BO)  P.I. 02221101203; 

c)   l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 136.210,00 

oltre IVA; 

d) il contratto avrà una durata di 12 mesi;  

e)   la procedura verrà eseguita aderendo alla Convenzione Consip “Gas 

Naturale 13” Lotto 10;  

f)  il contratto verrà stipulato in modalità telematica;  

g) quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è individuato nella dott.sa Maria Cristina Berardi, nella 

sua qualità di capo ufficio dell’Ufficio Gestione Risorse della Direzione 

Regionale della Basilicata.  

 

IL DIRETTORE REGIONALE       

Luisa Giordano                                                                                            

(firmato digitalmente)    
 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.basilicata.gr@agenziaentrate.it

